PROTOKÓŁ NR 8/19 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 13 CZERWCA 2019 ROKU


PROTOKÓŁ NR 8/19
Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 13 CZERWCA 2019 ROKU

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego Paweł Mrachacz powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 4 członków Komisji. Po czym zaproponował wprowadzenie do porządku obrad następującego punktu: „przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji”, co następnie poddał pod głosowanie.

Na sali obecnych 3 radnych.

Komisja wprowadziła w/w punkt do porządku obrad w głosowaniu – 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 
0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:

1) sprawozdanie finansowe Powiatu Tarnogórskiego za 2018 rok,

2) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Tarnogórskiego za okres 01.01.2018r.-31.12.2018r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2018 rok (druk nr 54/2019),
b) w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Tarnogórskiego za 2018 rok (druk nr 55/2019),

c) w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Tarnogórskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2018 rok (druk nr 56/2019),
3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,
4) sprawy bieżące.

Ad. 1)
Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu przedstawił sprawozdanie finansowe Powiatu Tarnogórskiego 
za 2018 rok.

Radny Krzysztof Piasecki zapytał czy wartość majątku Powiatu ma tendencje wzrostową.
Skarbnik Powiatu powiedział, że jest to ważne pytanie. Majątek Powiatu jest przedstawiony 
w informacji o stanie mienia bądź w bilansie łącznym. Nie ma wyraźnej tendencji rosnącej. Majątek jeśli nie rośnie lub jest tendencja spadkowa oznacza to, że nie ma odtworzenia, ponieważ jest zbyt mało środków przeznaczanych na inwestycje. Termomodernizacja w szkołach sprawia, że majątek się odnawia, jest też wiele jednostek gdzie nie było termomodernizacji. Na polu odnowy majątku trwałego jest dużo do zrobienia. Prowadzone są pewne prace remontowe, ale nie spełniają one oczekiwania ani dyrektorów jednostek ani społeczeństwa. Dodał, że siedziba Starostwa również wymaga olbrzymich nakładów.
Przybył radny Maciej Mączyński – 5 radnych obecnych.
Radny Kaźmierz Gwóźdź zapytał, w związku tematem termomodernizacji budynków szkół, czy 
jest szkoła, w której termin realizacji zadania został przekroczony. A jeśli tak, to czy zostały podpisane aneksy bądź zastosowane kary umowne?
Skarbnik Powiatu powiedział, że z jego informacji wynika, że w większości terminy zostały przekroczone i były podpisane aneksy. Zgodził się na to Urząd Marszałkowski. Te aneksowania wynikały głównie z sytuacji na rynku pracy i złożonych ofert. Oferenci nie mogli zmieścić się 
w termiach z powodu braków kadrowych. Jest jeden przypadek gdzie zostały przekroczone terminy wykonania bez zgody, dotyczy to wyposażenia warsztatów mechanicznych w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących. Na chwilę obecną protokół odbiorczy został już zrobiony, ale 
w związku z tym, że było to po czasie, zostały wystawione noty z tytułu kar umownych 
za przekroczenie terminu zakończenia inwestycji. Były to dwie noty: jedna na kwotę około 660 000 zł, a druga na kwotę około 770 000 zł.
Radny Kaźmierz Gwóźdź powiedział, że to są poważne kwoty. Następnie zapytał co było powodem opóźnienia.
Skarbnik Powiatu powiedział, że prace były wykonywane niezgodnie ze sztuką budowlaną.

Radny Kaźmierz Gwóźdź zapytał kto to nadzorował Starostwo czy zewnętrzny inspektor nadzoru.
Skarbnik Powiatu powiedział, że na pewno nadzorował pracownik wydziału Inwestycji i Drogownictwa, ale nie wie czy był zewnętrzny inspektor nadzoru. Odpowiadając na pytanie co się stało, że inwestycja się przedłużyła powiedział, że wpłynęło na to brak wykonywania zadania zgodnie ze sztuką budowlaną, co zauważyli nasi pracownicy oraz problemy kadrowe wykonawcy.
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do w/w sprawozdania.

Na sali obecnych 4 radnych.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 2a)

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Tarnogórskiego za okres 01.01.2018r.-31.12.2018r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2018 rok.
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do w/w projektu uchwały.

Na sali obecnych 4 radnych.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 2b)

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Tarnogórskiego za 2018 rok.
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do w/w projektu uchwały.

Na sali obecnych 4 radnych.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Ad. 2c)

Komisja zapoznała się z projektem uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Tarnogórskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Tarnogórskiego za 2018 rok.
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Na sali obecnych 4 radnych.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 3)

Komisja przyjęła protokół nr 7/19 z posiedzenia Komisji w dniu 23 maja 2019 roku w głosowaniu 
– 4 głosy „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 4)
Przewodniczący Komisji zaproponował wniosek do Starosty Tarnogórskiego, jako Przewodniczącej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w sprawie poprawy bezpieczeństwa na terenie Osiedla Przyjaźń, w rejonie dworca autobusowego i ul. Częstochowskiej w Tarnowskich Górach (załącznik nr 2).
Na sali obecnych 4 radnych.
Komisja przyjęła w/w wniosek w głosowaniu – 4 głosy „za, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów wstrzymujących się”.

Radny Kaźmierz Gwóźdź powiedział, że należy znaleźć środki finansowe w wysokości 25 000 zł 
na zabezpieczenie drugiego źródła zasilania dla straży pożarnej.

Radny Krzysztof Piasecki powiedział, że skoro agregat jest zakupiony trzeba go podłączyć. Należy zrealizować to zadanie.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji
ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego

(-) Paweł Mrachacz
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